20 — 2.? Item, ut magister a scolaribus differat et discernatur, [15^] quod 
singuli magistri arcium, nisi ipsorum obstaret religio, in plateis, scolis et 
alibi longis vestibus, non cincti, sint induti, mitrati et in scapulis vel collo 
capucia deferentes et praecipue in actibus publicis et in diebus solemnibus 4, 
sub poena quatuor grossorum, tociens quociens requisiti. Et ad uniuscuius- 

25 que requisicionem rector tenetur poenam a quocunque sio excedente ex- 
torquere. 

3.5 Item pro maiori declaracione eiusdem statuti conclusum est per 
universitatem, quod studentes, qui non sunt magistri neque doctores, pu- 
blice incedentes sine palliis, sint cincti in quacunque veste aut sint pallio 

30decenti induti, sub poena dimidii floreni, tociens quociens super illo de- 
nuncciati fuerint et convicti. | 

4.9 [tem quod decetero quilibet in sacra pagina, altero iurium seu me- 
dicina volens insignia magisterii vel doctoratus recipere, ambos universita- 
tis famulos decenter vestiet aut ipsis praebeat pro talibus comparandis ad- 

35 minus quinque florenos reynenses aut valorem, sic tamen ut praenotati fa- 
muli astricti sint suis sumptibus ad kathedrae singulorumque scampnorum 
decentem ornatamque disposicionem. 

——M € 

1 Im Original geht dieser Abschnitt dem vorigen voran. Man vgl die Blattsahlen 
2 Vgl. oben S. 8, 8 fg., besonders Zeile 30. 3 Am Rande non legetur. 
4 Die Worte et praecipue bis solemnibus sind von anderer, aber gleichzeitiger Hand 

nachgetragen. 
5 Artikel 3 ist von derselben gleichzeitigen Hand, die eben vorher hinzuschrieb, 

nachgetragen auf Blatt 16* und mit Verweisungszeichen versehen. Am Rande stand 
anfangs non legatur, doch ist das non ausradiert. 6 Am Rande non legetur. 
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cialiter ad hoc facta, ut quibusdam criminalibus, propter quae universitas 
saepe est inquietata, quantum fieri poterit aliquatenus obvietur, concorditer 
per omnes naciones conclusum fuit: . 

Primo, quod quilibet repertus in homicidio remittatur ad éffiscopum 
5 perpetuis carceribus mancipandus. 

Item in causa furti placuit, quod in quocunque furto repertus a gre- 
mio universitatis excludatur. Si tamen quis in notabili furto repertus fue- 
rit, ultra hoc mittatur ad episcopum poena condigna puniendus. 

20. [Bl. 18*] Vom 26. Januar 1470. 

10 — Anno domini millesimoquadringentesimoseptuagesimo, die vero vice- 
sima sexta mensis Ianuarii, conclusum fuit in generali convocacione magistro- 
rum universitatis, specialiter ad hoc facta, et per quatuor naciones eiusdem 
universitatis concorditer approbatum est: 

1. Quod nullum universitatis suppositum deinceps habitet in aliquo 
15alio loco ultra mensem quam cum collegiatis aut in bursis per universitatem 

approbatis, ibidem secundum iura bursalia vivendo, aut cum doctoribus 
huius universitatis: salvo quod magistri arcium, in decretis vel medicinae 
baccalarii possint libere stare pro decencia status eorum extra loca prae- 
dicta cum uno familiari dumtaxat. Si tamen aliquod [18^] suppositum, cu- 

20iuscunque facultatis fuerit, ex racionabili causa comodose stare non poterit 
in collegiis aut bursis aut cum doctoribus, ut praemittitur, extunc rector 
pro tempore existens, informatus per ordinarium, si est scolaris in iure, 
vel decanum alterius facultatis, cuius facultatis extiterit, de qualitate, con- 
dicione et causa personae: quae si racionabilis fuerit et legittima, tunc 

25rector cum suis assessoribus dispenset et indulgeat; et de hac dispensacione 
scolaris signetum obtineat a rectore gratis, sub poena unius floreni, tociens 
quociens contrarium facere praesumpserit, et privacionis promocionum .per 
istum annum in omni facultate necnon carenciae defensionis universitatis 
illa vice. Et quod rector sit astrictus [19*] sub suo iuramento ad extor- 

30 quendum poenam contrafacientis; necnon famuli ad diligenter inquirendum 
et rectori denunctiandum tales contra huiusmodi statuta delinquentes sub 
suis iuramentis sint astricti. 

2. Placet pro communi statu universitatis et incremento suppositorum, 
quod rector pro tempore existens in omni mutacione, a tempore suae ele- 

35 ctionis infra duos menses, requirat rectores et conventores collegiorum et 
bursarum ad praesentandum et exhibendum sibi omnia et singula suppo- 
sita in scriptis in ipsis collegiis et bursis commorancia. Quibus sibi prae- 
sentatis rector cum sibi adiunctis assessoribus omnes et singulas bursas et 
collegia infra tempus praedictum personaliter visitet, a singulis [19^] sup- 

40 positis sibi in scriptis designatis sigillatim inquirendo, in qua facultate lectiones 
et a quo vel a quibus audiant. Et si aliquod suppositum repertum fuerit, 
quod lectiones non audiat, istud desuper moneatur et, si post monicionem 
factam infra octo dies monicioni rectoris se non obtemperaverit, ab univer- 
sitate relegetur. 
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23. Vom 21. April 1476. 

Ego N. iuro vobis rectori et vestris successoribus obedienciam in lia- 
tis et honestis et servare statuta et statuenda pro posse meo: et quod bo 
num huius universitatis velim procurare, ad quemcunque statum devenero: